

平成26年度 収支予算書（正味財産増減予算書）

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

（単位：円）

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
（1）経常収益				
①基本財産運用益				
基本財産受取利息	6,029,000	5,867,000	162,000	指定正味財産からの振替
②特定資産運用益	1,802,000	1,853,000	△ 51,000	
(1)交流基金受取利息	1,759,000	1,810,000	△ 51,000	指定正味財産からの振替
(2)特定資産受取利息	43,000	43,000	0	指定正味財産からの振替(国際交流事業引当預金の運用利息5千円)及び退職給付引当資産の受取利息
③事業収益				
事業収益	3,140,000	3,140,000	0	語学講座受講料、とやま国際塾参加費等
④受託事業収益				
受託事業収益	66,569,000	62,236,000	4,333,000	県からの受託事業9件
⑤受取補助金等	129,543,693	121,213,675	8,330,018	
(1)受取県・市町村補助金	126,518,000	118,107,000	8,411,000	県からの補助事業17件、市からの補助金4件
(2)受取その他補助金	0	80,000	△ 80,000	
(3)受取補助金等振替額	3,025,693	3,026,675	△ 982	指定正味財産からの振替(減価償却相当分)
⑥受取負担金				
受取負担金	112,000	112,000	0	JICA等との共催事業に伴うもの
⑦受取寄付金	8,710,000	8,710,000	0	
(1)賛助寄付金	2,500,000	2,500,000	0	
(2)受取寄付金振替額	6,210,000	6,210,000	0	指定正味財産からの振替(交流基金取崩等)
⑧投資有価証券運用益振替額				
投資有価証券運用益振替額	0	109,620	△ 109,620	指定正味財産からの振替(額面を下回って取得した債券の満期償還差益分)
⑨雑収益	300,000	300,000	0	
(1)受取利息	0	0	0	
(2)雑収益	300,000	300,000	0	JICA国際協力推進員の負担金等
経常収益計	216,205,693	203,541,295	12,664,398	
（2）経常費用				
①事業費	206,307,053	198,438,111	7,868,942	
1 国際化促進事業費	156,795,389	149,964,205	6,831,184	
(1)国際交流事業費	4,469,000	2,984,000	1,485,000	
(2)国際協力事業費	75,493,817	65,949,507	9,544,310	
(3)多文化共生事業費	6,386,000	6,480,000	△ 94,000	
(4)国際理解・研修事業費	3,672,000	3,672,000	0	
(5)情報サービス事業費	2,294,000	2,123,000	171,000	
(6)環日本海交流会館運営事業費	12,286,866	12,535,506	△ 248,640	
(7)富山県大連事務所運営事業費	27,657,220	28,726,130	△ 1,068,910	
共通費	24,536,486	27,494,062	△ 2,957,576	人件費等
2 日本海学推進事業費	7,856,444	12,320,682	△ 4,464,238	
3 旅券作成関係事業費	41,655,220	36,153,224	5,501,996	
②管理費	14,149,871	11,538,084	2,611,787	
(1)会議費	306,000	306,000	0	
(2)人件費	10,103,000	7,609,000	2,494,000	管理部門職員の従事割合で配分
(3)その他の管理費	3,740,871	3,623,084	117,787	電気料、会計事務委託費など
経常費用計	220,456,924	209,976,195	10,480,729	
当期経常増減額	△ 4,251,231	△ 6,434,900	2,183,669	

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減	備 考
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計 (イ)	0	0	0	
(2) 経常外費用				
経常外費用計 (ロ)	0	0	0	
当期経常外増減額 (ハ)=(イ)-(ロ)	0	0	0	
当期一般正味財産増減額 (キ)=(ウ)+(カ)	△ 4,251,231	△ 6,434,900	2,183,669	
一般正味財産期首残高 (ク)	3,301,120	5,626,251	△ 2,325,131	
一般正味財産期末残高 (ケ)=(ク)+(キ)	△ 950,111	△ 808,649	△ 141,462	
II. 指定正味財産増減の部				
基本財産受取利息 (コ)	6,052,757	5,893,363	159,394	
特定資産受取利息 (ケ)	1,794,091	1,845,449	△ 51,358	
交流基金受取利息	1,789,091	1,840,449	△ 51,358	
特定資産受取利息	5,000	5,000	0	国際交流事業引当預金の運用利息
一般正味財産への振替額 (セ)	△ 17,028,693	△ 17,028,295	△ 398	
当期指定正味財産増減額 (シ)=(コ)+(ケ)-(セ)	△ 9,181,845	△ 9,289,483	107,638	
指定正味財産期首残高 (チ)	878,044,603	887,379,846	△ 9,335,243	
指定正味財産期末残高 (リ)=(チ)+(シ)	868,862,758	878,090,363	△ 9,227,605	
正味財産期末残高 (ル)=(ケ)+(リ)	867,912,647	877,281,714	△ 9,369,067	

注：正味財産期首残高は予算策定時の推計値である。

平成26年度 収支予算書内訳表(正味財産増減予算書)

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計			収益事業等会計	法人会計	内部取引消去	合計
	国際化促進事業	日本海学推進事業	小計	旅券作成関係事業			
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
基本財産運用益	0	0	0	0	6,029,000	0	6,029,000
基本財産受取利息			0		6,029,000		6,029,000
特定資産運用益	1,764,000	0	1,764,000	0	38,000	0	1,802,000
交流基金受取利息	1,759,000		1,759,000				1,759,000
特定資産受取利息	5,000		5,000		38,000		43,000
事業収益	3,140,000	0	3,140,000	0	0	0	3,140,000
事業収益	3,140,000		3,140,000				3,140,000
受託事業収益	26,478,000	0	26,478,000	40,091,000	0	0	66,569,000
受託事業収益	26,478,000		26,478,000	40,091,000			66,569,000
受取補助金等	113,184,529	7,856,444	121,040,973	1,564,220	6,938,500	0	129,543,693
受取県・市町村補助金	110,241,000	7,849,000	118,090,000	1,500,000	6,928,000		126,518,000
受取その他補助金	0		0				0
受取補助金等振替額	2,943,529	7,444	2,950,973	64,220	10,500		3,025,693
受取負担金	112,000	0	112,000	0	0	0	112,000
受取負担金	112,000		112,000				112,000
受取寄付金	8,710,000	0	8,710,000	0	0	0	8,710,000
賛助寄付金	2,500,000		2,500,000				2,500,000
受取寄付金振替額	6,210,000		6,210,000				6,210,000
投資有価証券運用益振替額	0	0	0	0	0	0	0
投資有価証券運用益振替額			0				0
雑収益	17,000	0	17,000	0	283,000	0	300,000
雑収益	17,000		17,000		283,000		300,000
経常収益計	159,495,929	7,856,444	167,352,373	41,655,220	72,289,500	0	281,297,633
(2) 経常費用							
給料手当	23,651,853	53,885	23,705,738	29,456,526	4,520,314		57,682,578
賞与引当金繰入額	1,161,147	3,115	1,164,262	1,883,474	476,686		3,524,422
賃金	3,538,000	0	3,538,000		54,000		3,592,000
退職給付費用	△ 102,000		△ 102,000		1,850,000		1,748,000
福利厚生費	8,030,000	9,000	8,039,000	5,553,000	3,306,000		16,898,000
旅費	3,840,000	777,000	4,617,000	61,000	166,000		4,844,000
通信運搬費	2,408,000	372,000	2,780,000	888,000	277,000		3,945,000
減価償却費	3,027,389	7,444	3,034,833	64,220	13,871		3,112,924
消耗品費	1,599,000	173,000	1,772,000	245,000	69,000		2,086,000
修繕費	604,000		604,000		65,000		669,000
印刷製本費	4,195,000	704,000	4,899,000		137,000		5,036,000
光熱水費	2,595,000		2,595,000	350,000	139,000		3,084,000
使用料	2,306,000	369,000	2,675,000	88,000	398,000		3,161,000
賃借料	22,395,000		22,395,000	144,000	54,000		22,593,000
保険料	611,000		611,000		3,000		614,000
諸謝金	5,667,000	947,000	6,614,000				6,614,000
報償費	360,000		360,000				360,000
諸費	1,528,000	160,000	1,688,000		48,000		1,736,000
手数料	1,195,000	341,000	1,536,000	20,000	91,000		1,647,000
公課費	256,000		256,000	2,902,000	40,000		3,198,000
負担金	5,049,000		5,049,000		70,000		5,119,000
助成金	9,117,000	3,500,000	12,617,000				12,617,000
交付金	43,316,000		43,316,000				43,316,000
委託料	10,445,000	440,000	10,885,000		2,322,000		13,207,000
慶弔費			0		50,000		50,000
雑費	3,000		3,000				3,000
経常費用計	156,795,365	1,856,424	158,651,789	41,655,220	14,149,871	0	220,456,924
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 3,389,860	0	△ 3,389,860	0	△ 861,371	0	△ 4,251,231
基本財産評価損益等			0				0
特定資産評価損益等			0				0
投資有価証券評価損益等			0				0
評価損益等計			0		0	0	0
当期経常増減額	△ 3,389,860	0	△ 3,389,860	0	△ 861,371	0	△ 4,251,231
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益							
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用							
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替額			0				0
当期一般正味財産増減額	△ 3,389,860	0	△ 3,389,860	0	△ 861,371	0	△ 4,251,231
一般正味財産期首残高	△ 7,202,281	△ 3,115	△ 7,205,396	△ 1,883,474	12,389,990		3,301,120
一般正味財産期末残高	△ 10,592,141	△ 3,115	△ 10,595,256	△ 1,883,474	11,528,619	0	△ 967,171
II 指定正味財産増減の部							
基本財産受取利息			0		6,052,757		6,052,757
特定資産受取利息—交流基金	1,794,091	0	1,794,091	0	0	0	1,794,091
交流基金受取利息	1,789,091		1,789,091				1,789,091
特定資産受取利息	5,000		5,000				5,000
一般正味財産への振替額	△ 10,917,529	△ 7,444	△ 10,924,973	△ 64,220	△ 6,039,500		△ 17,028,693
当期指定正味財産増減額	△ 9,123,438	△ 7,444	△ 9,130,882	△ 64,220	13,257	0	△ 9,181,845
指定正味財産期首残高	197,666,303	12,843	197,679,146	257,021	680,108,436		878,044,603
指定正味財産期末残高	188,542,865	5,399	188,548,264	192,801	693,121,693	0	886,867,158
正味財産期末残高	177,950,722	2,284	177,953,006	1,990,673	691,856,322	0	867,822,647